Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 3 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 169

AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

CVE-2025-7410  Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria
para la cobertura de 6 plazas de Policia Local, designacion de Tribunal
y fecha de realizacion del primer ejercicio. Expediente RHU/91/2025.

Finalizado el plazo de presentacion de alegaciones a la lista provisional de admitidos y
excluidos publicada en el BOC n° 116 de 18 de junio de 2025 relativa a la convocatoria
para la para la provision mediante el sistema de oposicion libre, de 6 plazas de Policia Local,
Escala de Administracién Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policia Local, Escala
Basica, Grupo C, Categoria Policia, Subgrupo C1, vacantes en la plantilla de funcionarios del
Ayuntamiento de Camargo, por Resolucion de la Alcaldia de 29/08/2025 se aprueba la lista
definitiva de admitidos y excluidos.

Resolucion de la Alcaldia de fecha 29/08/2025

Esta Alcaldia considerando:

Que finalizado el plazo para formular alegaciones a la lista provisional de admitidos y
excluidos, aprobada por Resolucion de Alcaldia de fecha 18/07/2025, para la provision en
propiedad de 6 plazas de Policia Local, Escala de Administraciéon Especial, Subescala Servicios
Especiales, Clase Policia Local, Escala Basica, Grupo C, Categoria Policia, Subgrupo C1,
vacantes en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de Camargo, mediante el sistema de
oposicion libre («Boletin Oficial del Estado» n° 154 de 27 de junio de 2025 y BOC n°116 de 18
de junio de 2025)

Sobre la base de las competencias legalmente atribuidas, HE RESUELTO:

PRIMERO: Elevar a definitiva la relacion de aspirantes admitidos y excluidos de acuerdo con
la lista que se anexa.

SEGUNDO.- Designar como miembros del Tribunal Calificador atendiendo a lo dispuesto en
la Base Quinta de la convocatoria:

Presidente:

Titular: D Adrian Ortiz Pérez, Oficial de la Policia Local del Ayuntamiento de Camargo y
como suplente D Fernando Fernandez Cafiibano, Oficial de la Policia Local del Ayuntamiento
de Camargo.

Vocales:

Titular: D@ Carmen Diaz de Liafio Gutiérrez, y como suplente: D@ Irene Maestro Tejido,
ambas Administrativos de Administracion General del Ayuntamiento de Camargo.

Titular: D Raul Fernandez Gonzalez, Agente de la Policia Local del Ayuntamiento de Camargo

y como suplente: D Félix Ruiz de Salazar, Agente de la Policia Local del Ayuntamiento de =

Camargo. N

n

Titular: D. Francisco Javier Valle Cabrera y como Suplente: D. Carlos Morales de Hoyos, de S

la Policia Local del Ayuntamiento de Camargo. 0

S
Pag. 28615 boc.cantabria.es 1/5




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 3 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 169

Secretario: D@ Sarai Bermudo Bermudo, Técnico de Administracion General del Ayuntamiento de
Camargo y como suplente: D2 Ana Velo Corona Técnico de Gestion del Ayuntamiento de Camargo.

TERCERO: La celebraciéon del primer ejercicio tendra lugar el jueves dia 11 de septiembre a las
15:30 h, en el Pabellén Polideportivo de Revilla de Camargo (Ctra. Santander - Burgos, 15).

CUARTO: El hecho de figurar en la relacion de admitidos no prejuzga que se reconozcan a los
interesados la posesidn de los requisitos exigidos en las Bases.

QUINTO: Disponer la publicacién del anuncio en el Boletin Oficial de Cantabria y en la Pagina Web.

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

Admitidos:
APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

1 |ABAD MENENDEZ JORGE

2 | ABASCAL PELAYO ANTONIO

3 | ABASCAL REDONDO SERGIO

4 |ALONSO BEZANILLA MARCOS

5 |ALONSO VELEZ MARIA ISABEL

6 |ALVAREZ LOPEZ SAUL

7 |ALVAREZ RODRIGUEZ JORGE

8 | ANDREA SANZ-DAZA ADRIAN

9 | ANIEVAS CAMUS ADRIAN

10 | ARELLANO FERNANDEZ ANGELA

11| ARENAL GIL ALEJANDRO

12 | ARQUES RUIZ SERGIO

13 | ARRONTE GARCIA JOSE

14 | ARRONTE GARCIA PABLO

15 | ARROYO BORREGO EVA MARIA

16 | ASPIAZU PRADO EDURNE MILAGROS

17 | ASUETA SOLORZANO MARINA

18 | BARCENA PEREZ ALVARO

19 |BARQUIN CASTANEDA MARINA

20 |BERASTAIN ARRIOLA VERONICA

21 | BEWERNICK GALAYO PATRIK MARVIN

22 | BOHEDO SARUDO IVAN

23 |BUENO MENDIGUCHIA IKER

24 |BUSTOS GONZALEZ DAVID

25 |cALvO MORTE ANDREA

26 | CANAL FERNANDEZ JAIME

27 | CANAL GUILLEN AGUSTIN

28 |CANO LAVIN ISABEL

29 |CASTILLO BURGOS ROBERTO

30 |CASTILLO PEREZ ADRIAN

31 | CASTILLO VAZQUEZ JUAN RAMON

32 | CIMIANO DIEZ JONATAN

33 _|CcoBO GUTIERREZ CRISTIAN

34 | CONDE QUINTANA SERGIO

35 | CORTA ZUNZUNEGUI LETICIA

36 | CRESPO ARCE SERGIO g
37 | CRESPO PADILLA PAULA ™
38 |CUE ARRIOLA ANGEL §
39 |CULEBRAS LLATA BORJA N
40 | CURIEL MARTINEZ SERGIO g
41 | DELGADO AMIEVA ALVARO

Pag. 28616 boc.cantabria.es 2/5




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 3 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 169

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
42 |DIAZ FERNANDEZ EDUARDO
43 |DIAZ-RIVAVELARDE MARTIN BORJA
44 | DIAZ-RIVAVELARDE SIERRA ALVARO
45 |DIEZ LEON JORGE
46 |ECHEVARRIA CACHO ALVARO
47 |ESCALANTE LOPEZ JULEN
48 |ESPINOSA RECALDE ELLIE BETH
49 |FERNANDEZ DIAZ JULIO
50 |FERNANDEZ GUTIERREZ FRANCISCO
51 |FERNANDEZ MARTINEZ FERNANDO
52 | FERNANDEZ CAMPO ANGEL SILVESTRE
53 | FERNANDEZ GONZALEZ ADRIAN
54 | FERNANDEZ GUTIERREZ DANIEL
55 | FERNANDEZ RASILLA PEDRO
56 | FRONCEDA TRISTAN HENOC
57 | GARCIA DIEGO DE ALBERTO
58 |GARCIA FERNANDEZ FELIX
59 |GARCIA GOMEZ ALEJO JOAQUIN
60 | GARCIA GOMEZ EDUARDO
61 | GARCIA GOMEZ ELISEO
62 | GARCIA OBREGON RAUL
63 | GARCIA PALAZUELOS SERGIO
64 | GARCIA PEREZ LUIS ANTONIO
65 | GARCIA RUBIO JOEL
66 | GARCIA RUIZ OSCAR
67 |GIL BARRIO ISMAEL
68 |GOMEZ ARROYO ALEJANDRO
69 |GOMEZ CONCHA OSCAR
70 |GOMEZ FRESNEDO MARIO
71 | GOMEZ FUENTES DAVID
72 | GOMEZ RUIZ LUIS ANGEL
73 | GONZALEZ ESCALANTE LAURA
74 | GONZALEZ GARCIA JESUS
75 | GONZALEZ RODRIGUEZ IVAN
76 | GONZALEZ SANCHEZ DARIO
77 | GONZALEZ PADRONES ASIER
78 | GONZALEZ DE VILLAMBROSIA PELLON EDUARDO
79 |GUITIAN CEBALLOS CRISTINA
80 | GUITIAN SALAS MODESTO
81 | GUTIERREZ FERNANDEZ MARCOS
82 | GUTIERREZ VIADERO JAVIER
83 | GUTIERREZ VILLAR OSCAR
84 |HERRERO FERNANDEZ JORGE
85 |HIGUERA PEREZ MARIO

CVE-2025-7410

P4g. 28617

boc.cantabria.es

3/5




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 3 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 169

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
86 | HUERGA SERNA EVA
87 |IBARGUEN SAMPEDRO JAVIER
88 |IGLESIA DE LA ALVAREZ ALEJANDRO
89 |[INGLES GONZALEZ-PARDO TOMAS
90 |LAGUNA MARTIN RUBEN
91 |[LANDERAS CASAR CARLOS
92 |LASTRA RODRIGUEZ MARIA
93 [LEON ORTEGA ADRIAN
94 |LOPEZ CONDE JOSE ANTONIO
95 |LOURIDO MARTINEZ DAVID
96 |LUZON RUIZ FRANCISCO
97 |MANSO CALVO ALEJANDRO
98 | MANZANEDO PEREZ MIGUEL
99 |MARTIN RUBIO JORGE
100 [MARTINEZ RIO DEL IKER
101 | MARTINEZ TRILLO ESTEFANIA
102 | MARTINEZ DE OLCOZ PEREZ NAHUM
103 | MATA SANGIAO BORJA
104 | MIERA BAUTISTA JOSE MANUEL
105 [MONTOTO MENDEZ SANDRA
106 |MORALES OCARIZ LUCIA
107 | MUNIZ LIANO JOSE RAMON
108 | NORIEGA OLMO ADRIAN
109 |OCEJA MERINO MIGUEL ANGEL
110 |ORIA ORIA JOSE JOAQUIN
111 |PALOMERA SALAS IVAN
112 | PEDROSA HOZ DE LA PAULA
113 | PEREDO GUTIERREZ YESICA
114 | PEREDO RUS DANIEL
115 |PEREZ GUTIERREZ DIEGO
116 | PEREZ TORRES SONIA
117 [PIGAZO LOPEZ CARLOS
118 | PIQUERO ALVAREZ DANIEL
119 |POCERO BASCONES MIGUEL ANGEL
120 | PONTONES TERAN CESAR ANTONIO
121 | PORRAS CUEVAS BEATRIZ
122 | PORTILLA DIAZ ALEJANDRO
123 |PORTILLA DIEGO ALICIA
124 | PORTILLA RODRIGUEZ DIEGO
125 | PRIETO MARANA DIEGO
126 |PUENTE AGUILERA DAVID
127 | RAMIRO SANZ EDGAR RAUL
128 |RAMON TEZANOS GONZALEZ
129 |REVUELTA LEON LYDIA

CVE-2025-7410

Pag. 28618

boc.cantabria.es

4/5




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 3 DE SEPTIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 169

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
130 |RICO GONZALEZ IVAN
131 | RODRIGUEZ RUIZ SEILA
132 |ROJO LUEZAS FRANCISCO JAVIER
133 | ROMERO PASCUAL DANIEL
134 |ROZAS JOGLAR FERNANDO
135 |RUIZ ARNAIZ MARIO
136 | RUIZ LASO JARA
137_|RUIZ MARTIN MIGUEL
138 |RUIZ RAMIREZ GERMAN
139 | RUMOROSO REVUELTA SERGIO
140 | SAINZ BARATEY EDUARDO
141 | SAINZ TALLEDO SERGIO
142 | SAIZ CONDE TANIA
143 | SALAS MURIZ ISABEL
144 | SALMON DOMINGUEZ CHRISTIAN
145 | SAN EMETERIO TELECHEA MIGUEL ANGEL
146 | SAN MARTIN PARIENTE DAVID
147 | SANCHEZ-VALVERDE LOPEZ CELIA
148 | SANTAMARIA GARCIA RAQUEL
149 | SARABIA VELASCO ALICIA
150 | SMITH PERELA SEGUIS JOSE
151 | SOLANA ALONSO JONATAN
152 | SOLAR ARENAL DIEGO
153 | SORDO SANCHEZ ISAAC
154 | SOTO GONZALEZ JAVIER
155 | TARDIO RIOS CRISTIAN
156 | TOCA MOLINA JAVIER
157 | TRUEBA GUTIERREZ JOSE IVAN
158 | VARELA MIER PABLO
159 | VELASCO LLANO DANIEL
160 | VIDANIA DIEZ OLMO
161 | VIDIELLA CABRIA DANIEL
162 | VILLANUEVA NUREZ PABLO
Excluidos:
APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
1 |AJA MERINO EDUARDO
2 |cAYoso CASERO JESUS
3 |IRUN SOUSA RICARDO
4 [LASTRA GARAY ALEJANDRO
5 |MERINO MONCAYO JUAN JOSE
6 |SAEZ GIL PEDRO LUIS
7 |sAINz GONZALEZ JAVIER JAIME
8 |[SAN MILLAN LIANO JOSE MARIA
9 |URIBARRI FUENTEVILLA ENRIQUE
o
3
Camargo, 29 de agosto de 2025. N
El alcalde, §
Diego Movellan Lombilla. g
2025/7410
Pag. 28619 boc.cantabria.es 5/5




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-7364	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-7352	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 2025/9330X.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-7359	Resolución Rectoral (R.R. 1058/25), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas y se hace público el lugar y fecha de comienzo del primer y único ejercicio, de las pruebas selectivas para ingreso e

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-7410	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura de 6 plazas de Policía Local, designación de Tribunal y fecha de realización del primer ejercicio. Expediente RHU/91/2025.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-7369	Bases y convocatoria para la formación de una bolsa de empleo de Operador/a de Cine, para la eventual contratación de personal no permanente. Expediente 2025/2969.



	3. Contratación Administrativa
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-7376	Concurso para el otorgamiento de concesión para la ocupación del dominio público portuario y explotación de la nave 6E del Edificio de Usos Múltiples en el puerto de Laredo (Cantabria). Expediente CON/2025/004.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-7391	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2025.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2025-7374	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2025-7343	Resolución de 27 de agosto de 2025, por la que se concede autorización a la entidad financiera Caixabank, SA, para prestar el servicio de colaboración en la gestión recaudatoria del Gobierno de Cantabria mediante el pago a través de sus caje

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2025-7351	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	5. Expropiación Forzosa
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-7209	Resolución por la que se convoca para el levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por el Proyecto denominado Adecuación de L.A.T. 55 kV El Bosque -M_Cudeyo en tramo M_Cudeyo|APO_9_GFB, Vanos A24013|A24008 y A2401
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-7348	Aprobación definitiva de la relación de bienes y derechos afectados por el expediente de expropiación forzosa para la ejecución de vial definido en el Proyecto de obra de construcción de segunda fase de urbanización de Riomar. Expediente 161



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5943	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Castañeda. Expediente 315511.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2025-4950	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de cambio de uso de local a vivienda en barrio Ontaneda, 39 C.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-7314	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Castanedo, 81-H, en Rubayo. Expediente 2022/759.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-6939	Resolución de otorgamiento de demasía minera de concesión de explotación para dolomía en el término municipal de Camargo.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-7342	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Equipos Nucleares, S.A. S.M.E. (ENSA), para el periodo de tres años desde el 1 de enero de 2023.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-7353	Información pública del extravío del título de Bachiller de Ciencias Sociales.
	CVE-2025-7354	Información pública del extravío del título de Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-7217	Orden EDU/38/2025, de 18 de agosto, por la que se regula el uso de dispositivos móviles en los centros educativos de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-7345	Resolución por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga del Convenio de Colaboración entre el Servicio Cántabro de Salud y Hospital Mompía, S.A, titular de la Escuela Técnico Profesional en Ciencias de la Salud Hospital Momp
	CVE-2025-7346	Resolución por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga del Convenio de Colaboración entre el Servicio Cántabro de Salud y Hospital Mompía, S.A, titular de la Escuela Técnico Profesional en Ciencias de la Salud Hospital Momp
	CVE-2025-7347	Resolución por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga del convenio de colaboración entre el Servicio Cántabro de Salud y la Universidad Nacional de Educación a Distancia (centro asociado en Cantabria) para la realización d




		Gobierno de Cantabria
	2025-09-01T14:09:32+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




